
W/M U12-Bewerb: 4 Teams Team Manager
UHC Tulln WU12 Andi Mödritscher

Handball Wölfe Wien 1 WU12 Sabine Ebner

Handball Wölfe Wien 2 WU12 Sabine Ebner

UHC Tulln MU12 Renato Matijevic

W U14-Bewerb: 4 Teams Team Manager
UHC Tulln Andi Mödritscher

Handball Wölfe Wien 1 Sabine Ebner

Handball Wölfe Wien 2 Sabine Ebner M U14/16-Bewerb: 6 Teams Team Manager
WAT Fünfhaus Jessie Witting UHC Tulln U14 Laurenz Lamei

Tulln/Hollabrunn U14 Leander Wanek
UHC Stockerau U14 Bernhard Binder

W U16-Bewerb: 6 Teams Handball Wölfe Wien U14 Sabine Ebner

roomz JAGS WV 1 Stephen Gibson Handball Wölfe Wien U16 Sabine Ebner

roomz JAGS WV 2 Stephen Gibson Tulln/Hollabrunn U16 Paul Weiß

UHC Tulln Andi Mödritscher

Handball Wölfe Wien Sabine Ebner

WAT Fünfhaus Jessie Witting

WAT Atzgersdorf João Monteiro

supported by

Bewerbe & Teams



Beach-Trophy Tulln 2023
U12 Mädchen & Burschen

Bewerb: (3 W-Teams, 1 M-Team, 8 Spiele)

Modus: In der Vorrunde spielt Jeder gegen Jeden. 

Das Burschen-Team ist nach Ende der Vorrunde Sieger des M U12-Bewerbes. 

Das bestplatzierte Mädchen-Team qualifiziert sich nach Ende der Vorrunde für das Finale.

Das dritt- und das zweitbeste Mädchen-Team spielen um den zweiten Finalplatz. 

Spielzeit: 2 x 5 Minuten

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis HZ1 HZ2 S.O.

U12 V1 08:30 UHC Tulln WU12 : : : :

U12 V2 08:45 Handball Wölfe Wien 1 WU12 : : : :

U12 V3 09:30 UHC Tulln WU12 : : : :

U12 V4 09:45 UHC Tulln MU12 : : : :

U12 V5 10:30 UHC Tulln WU12 : : : :

U12 V6 10:45 UHC Tulln MU12 : : : :

*

1.

2.

3.

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis Tor-Verh. Tor-Verh. Tor-Verh.

W U12 HF 11:30 2.VR : : : :

WU12 Finale 12:00 1.VR : : : :

Ergebnis  - 

1.

2.

3.

1.

U12 Burschen

supported by

Finale/Platzierungsspiele

Team B

3.VR

Sieger HF

Beach-Trophy Tulln 2023
U12 Mädchen

2. Punkte-Verhältnis (gewonnene / verlorene Halbzeiten)

3. Tor-Verhältnis

4. höhere Anzahl der erzielten Tore

Mehrere Teams puktegleich: Tabelle aus den direkten Begegnungen

Gereiht wird nach:

1. Anzahl der Siege

Handball Wölfe Wien 2 WU12

Handball Wölfe Wien 1 WU12

Handball Wölfe Wien 2 WU12

Handball Wölfe Wien 2 WU12

Handball Wölfe Wien 1 WU12

Reihung Mädchen-Teams nach der Vorrunde: Bei Punktegleichheit entscheidet die direkte Begegnung.

Handball Wölfe Wien 1 WU12

Handball Wölfe Wien 2 WU12

Matches Vorrunde

Team B

UHC Tulln MU12

U12 Mädchen & Burschen

Teams 

UHC Tulln WU12

UHC Tulln MU12



Beach-Trophy Tulln 2023
U14 Mädchen

Bewerb: (4 Teams, 8 Spiele)

Modus: In der Vorrunde spielt Jeder gegen Jeden. 

Sieger und Zweiter der Vorrunde bestreiten das Finale. 

Dritter und Vierter der Vorrunde bestreiten das Spiel um Platz 3.

Spielzeit: 2 x 5 Minuten

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis HZ1 HZ2 S.O.

W U14 V1 09:00 UHC Tulln : : : :

W U14 V2 09:15 WAT Fünfhaus : : : :

W U14 V3 10:00 UHC Tulln : : : :

W U14 V4 10:15 Handball Wölfe Wien 2 : : : :

W U14 V5 11:00 UHC Tulln : : : :

W U14 V6 11:15 Handball Wölfe Wien 2 : : : :

*

1.

2.

3.

4.

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis Tor-Verh. Tor-Verh. Tor-Verh.

W U14 Pl 3 11:45 3.VR : : : :

W U14 Finale 12:15 1.VR : : : :

Ergebnis  - 

1.

2.

3.

4.

Handball Wölfe Wien 2

U14 Mädchen

Teams 

UHC Tulln

WAT Fünfhaus

Handball Wölfe Wien 1

Matches Vorrunde

Team B

Reihung nach der Vorrunde: Bei Punktegleichheit entscheidet die direkte Begegnung.

Handball Wölfe Wien 2

Handball Wölfe Wien 1

WAT Fünfhaus

Handball Wölfe Wien 1

Handball Wölfe Wien 1

WAT Fünfhaus

( Finale) Mehrere Teams puktegleich: Tabelle aus den direkten Begegnungen

( Finale) Gereiht wird nach:

( um Platz3) 1. Anzahl der Siege

( um Platz3) 2. Punkte-Verhältnis (gewonnene / verlorene Halbzeiten)

3. Tor-Verhältnis

4. höhere Anzahl der erzielten Tore

Finale/Platzierungsspiele

Team B

4.VR

2.VR

Beach-Trophy Tulln 2023
U14 Mädchen

supported by



Beach-Trophy Tulln 2023
U16 Mädchen

Bewerb: (6 Teams, 13 Spiele)

Modus:

Spielzeit: 2 x 5 Minuten

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis HZ1 HZ2 S.O.

W U16 A1 13:00 UHC Tulln : : : :

W U16 A2 13:30 roomz JAGS WV 2 : : : :

W U16 A3 14:30 Handball Wölfe Wien : : : :

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis HZ1 HZ2 S.O.

W U16 B1 13:15 WAT Fünfhaus : : : :

W U16 B2 13:45 roomz JAGS WV 1 : : : :

W U16 B3 14:45 WAT Atzgersdorf : : : :

*

1.

2.

3.

1.

2.

3.

Alle Plätze werden durch Platzierungsspiele ausgespielt. 

U16 Mädchen

2 Vorrunden-Gruppen (A & B). In der eigenen Gruppe spielt Jeder gegen Jeden. 

Die Sieger der beiden Vorrunden-Gruppen stehen fix im Semifinale.

Die 2.- und 3.-Platzierten spielen in der Zwischenrunde um die verbleibenden 2 Semifinal-Plätze.

Die Sieger der beiden Zwischenrunden-Spiele stehen im Semifinale, die Verlierer spielen um Platz 5.

Gruppe A Gruppe B

UHC Tulln WAT Fünfhaus

Handball Wölfe Wien WAT Atzgersdorf

roomz JAGS WV 1

roomz JAGS WV 2 roomz JAGS WV 1

Matches Vorrunde / Gruppe A

Team B

Handball Wölfe Wien

UHC Tulln

roomz JAGS WV 2

Matches Vorrunde / Gruppe B

Team B

WAT Atzgersdorf

WAT Fünfhaus

Gruppe A: Reihung nach der Vorrunde: Bei Punktegleichheit entscheidet die direkte Begegnung.

( Semifinale) Mehrere Teams puktegleich: Tabelle aus den direkten Begegnungen

( Zwischenrunde) Gereiht wird nach:

( Zwischenrunde) 1. Anzahl der Siege

Gruppe B: Reihung nach der Vorrunde: 2. Punkte-Verhältnis (gewonnene / verlorene Halbzeiten)

( Semifinale) 3. Tor-Verhältnis

( Zwischenrunde) 4. höhere Anzahl der erzielten Tore

( Zwischenrunde) 



Beach-Trophy Tulln 2023
U16 Mädchen

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis Tor-Verh. Tor-Verh. Tor-Verh.

W U16 Zw1 15:30 2.A : : : :

W U16 Zw2 15:45 3.A : : : :

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis Tor-Verh. Tor-Verh. Tor-Verh.

W U16 SF1 16:30 1.A : : : :

W U16 SF2 16:45 1.B : : : :

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis Tor-Verh. Tor-Verh. Tor-Verh.

W U16 Pl 5 17:30 V.Zw1 : : : :

W U16 Pl 3 17:45 V.SF1 : : : :

W U16 Finale 18:45 S.SF1 : : : :

Ergebnis  - 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

3.B

Zwischenrunde

Team B

U16 Mädchen

2.B

Halbfinale

Team B

S.Zw2

S.Zw1

Finale/Platzierungsspiele

Team B

V.Zw2

V.SF2

S.SF2

Beach-Trophy Tulln 2023

supported by



Beach-Trophy Tulln 2023
U14/16 Burschen

Bewerb: (6 Teams, 11 Spiele)

Modus:

Spielzeit: 2 x 5 Minuten

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis HZ1 HZ2 S.O.

M 14/16 A1 14:00 UHC Tulln U14 : : : :

M 14/16 A2 15:00 Handball Wölfe Wien U14 : : : :

M 14/16 A3 16:00 Tulln/Hollabrunn U16 : : : :

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis HZ1 HZ2 S.O.

M 14/16 B1 14:15 Tulln/Hollabrunn U14 : : : :

M 14/16 B2 15:15 UHC Stockerau U14 : : : :

M 14/16 B3 16:15 Handball Wölfe Wien U16 : : : :

*

1.

2.

1.

2.

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis Tor-Verh. Tor-Verh. Tor-Verh.

M U14 SF1 17:00 1.A : : : :

M U14 SF2 17:15 1.B : : : :

Spiel-Code Zeit Court Team A Ergebnis Tor-Verh. Tor-Verh. Tor-Verh.

M U14 Pl 3 18:00 V.SF1 : : : :

M U14 Finale 18:30 S.SF1 : : : :

M U16 Finale 18:15 Tulln/Hollabrunn U16 : : : :

Team B

V.SF2

S.SF2

Handball Wölfe Wien U16

Halbfinale

Team B

2.B

2.A

Finale/Platzierungsspiele

( Semifinale) 4. höhere Anzahl der erzielten Tore

1. Anzahl der Siege

Gruppe B: Reihung U14 nach der Vorrunde: 2. Punkte-Verhältnis (gewonnene / verlorene Halbzeiten)

( Semifinale) 3. Tor-Verhältnis

Gruppe A: Reihung U14 nach der Vorrunde: Bei Punktegleichheit entscheidet die direkte Begegnung.

( Semifinale) Mehrere Teams puktegleich: Tabelle aus den direkten Begegnungen

( Semifinale) Gereiht wird nach:

Handball Wölfe Wien U14

Matches Vorrunde / Gruppe B

Team B

Handball Wölfe Wien U16

Tulln/Hollabrunn U14

UHC Stockerau U14

Handball Wölfe Wien U14 UHC Stockerau U14

Matches Vorrunde / Gruppe A

Team B

Tulln/Hollabrunn U16

UHC Tulln U14

Gruppe A Gruppe B

UHC Tulln U14 Tulln/Hollabrunn U14

Tulln/Hollabrunn U16 Handball Wölfe Wien U16

U14/16 Burschen

2 Vorrunden-Gruppen (A & B). In der eigenen Gruppe spielt Jeder gegen Jeden. 

Die beiden U16-Teams bestreiten das Finale M U16.

Die U14-Teams bestreiten Halfinalspiele gegen ein Team der jeweils anderen Gruppe.

Die Verlierer der Halbfinalspiele spielen um Platz 3.

Die Sieger der Halbfinalspiele bestreiten das Finale.



Beach-Trophy Tulln 2023
U14/16 Burschen

Ergebnis  - 

1.

2.

3.

4.

1.

2.

U16 Burschen

supported by

Beach-Trophy Tulln 2023
U14 Burschen



Court 1: Zeitplan
Zeit Spiel-Code Team A Team B

08:30 U12 V1 UHC Tulln WU12 UHC Tulln MU12
08:45 U12 V2 Handball Wölfe Wien 1 WU12 Handball Wölfe Wien 2 WU12
09:00 W U14 V1 UHC Tulln Handball Wölfe Wien 2
09:15 W U14 V2 WAT Fünfhaus Handball Wölfe Wien 1
09:30 U12 V3 UHC Tulln WU12 Handball Wölfe Wien 1 WU12
09:45 U12 V4 UHC Tulln MU12 Handball Wölfe Wien 2 WU12
10:00 W U14 V3 UHC Tulln WAT Fünfhaus
10:15 W U14 V4 Handball Wölfe Wien 2 Handball Wölfe Wien 1
10:30 U12 V5 UHC Tulln WU12 Handball Wölfe Wien 2 WU12
10:45 U12 V6 UHC Tulln MU12 Handball Wölfe Wien 1 WU12
11:00 W U14 V5 UHC Tulln Handball Wölfe Wien 1
11:15 W U14 V6 Handball Wölfe Wien 2 WAT Fünfhaus
11:30 W U12 HF 2.VR 3.VR
11:45 W U14 Pl 3 3.VR 4.VR
12:00 WU12 Finale 1.VR Sieger HF
12:15 W U14 Finale 1.VR 2.VR
12:30

13:00 W U16 A1 UHC Tulln Handball Wölfe Wien
13:15 W U16 B1 WAT Fünfhaus WAT Atzgersdorf
13:30 W U16 A2 roomz JAGS WV 2 UHC Tulln
13:45 W U16 B2 roomz JAGS WV 1 WAT Fünfhaus
14:00 M 14/16 A1 UHC Tulln U14 Tulln/Hollabrunn U16
14:15 M 14/16 B1 Tulln/Hollabrunn U14 Handball Wölfe Wien U16
14:30 W U16 A3 Handball Wölfe Wien roomz JAGS WV 2
14:45 W U16 B3 WAT Atzgersdorf roomz JAGS WV 1
15:00 M 14/16 A2 Handball Wölfe Wien U14 UHC Tulln U14
15:15 M 14/16 B2 UHC Stockerau U14 Tulln/Hollabrunn U14
15:30 W U16 Zw1 2.A 3.B
15:45 W U16 Zw2 3.A 2.B
16:00 M 14/16 A3 Tulln/Hollabrunn U16 Handball Wölfe Wien U14
16:15 M 14/16 B3 Handball Wölfe Wien U16 UHC Stockerau U14
16:30 W U16 SF1 1.A S.Zw2
16:45 W U16 SF2 1.B S.Zw1
17:00 M U14 SF1 1.A 2.B
17:15 M U14 SF2 1.B 2.A
17:30 W U16 Pl 5 V.Zw1 V.Zw2
17:45 W U16 Pl 3 V.SF1 V.SF2
18:00 M U14 Pl 3 V.SF1 V.SF2
18:15 M U16 Finale Tulln/Hollabrunn U16 Handball Wölfe Wien U16
18:30 M U14 Finale S.SF1 S.SF2
18:45 W U16 Finale S.SF1 S.SF2
19:00

Beach-Trophy Tulln 2023: Court Plan

Siegerehrungen W U12, M U12, W U14

Siegerehrungen M U14, W U16, M U16


